т
Администрация Николаевского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Николаевск-на-Амуре

Ю внесении изменений в муниципальную программу "Развитие детского и юно
шеского спорта в Николаевском муниципальном районе", утвержденную поста
новлением администрации Николаевского муниципального района от 15 ноября
2013 г. № 747-па

В целях уточнения мероприятий муниципальной программы "Развитие
детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе", утвер
жденной постановлением администрации Николаевского муниципального райо
на от 15 ноября 2013 г. № 747-па, в соответствии с решениями Собрания депу
татов Николаевского муниципального района от 10 декабря 2017 г. № 93-544 "О
районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов", от 26
декабря 2017 г. № 94-558 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Николаевского муниципального района от 14 декабря 2016 г. № 76-414 "О рай
онном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов", от 10 октяб
ря 2018 г. № 2-9 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Никола
евского муниципального района от 12 декабря 2017 г. № 93-544 "О районном
бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" администрация Ни
колаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие детского и юношеского
спорта в Николаевском муниципальном районе" (далее - Программа), утвер
жденную постановлением администрации Николаевского муниципального рай
она от 15 ноября 2013 г. № 747-па (в редакции 12.05.2014 № 305-па, от
11.09.2014 № 689-па, от 30.12.2014 № 927-па, от 25.03.2015 № 120-па, 02.07.2015
№ 231-па, от 05.04.2016 № 78-па, от 29.03.2018 № 346-па, от 30.10.2017 № 880-
па, от 13.03.2018 № 93-па), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию "Ресурсное обеспечение реализации
Программы" изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования - 220 млн. 069,269 тыс.
руб., в том числе:
2014 год - 19 млн. 353,181 тыс. руб.,
2015 год - 19 млн. 228,287 тыс. руб.,
2016 год - 17 млн. 976,075 тыс. руб.,
2017 год - 42 млн. 763,710 тыс. руб.,
2018 год -  51 млн. 255,416 тыс. руб.,
2019 год -  34 млн. 747,125 тыс. руб.,
2020 год -  34 млн. 745,475 тыс. руб.,

"Ресурсное обеспече
ние реализации
Программы

2 \М =̂иАЖеу9иим
из них:
за счет средств краевого бюджета
2014 год - 2 млн. 096,000 тыс. руб.,
2015 год - 1 млн. 662,330 тыс. руб.,
2016 год - 1 млн. 796,620 тыс. руб.,
2017 год - 2 млн. 275,230 тыс. руб.,
2018 год - 2 млн.709,990 тыс. руб.,
2019 год -  46,250 тыс. руб.,
2020 год -  44,600 тыс. руб.
за счет средств районного бюджета
2014 год - 17 млн. 257,181 тыс. руб.,
2015 год - 17 млн. 565,957 тыс. руб.,
2016 год - 16 млн. 179,455 тыс. руб.,
2017 год - 40 млн. 488,48 тыс. руб.,
2018 год - 4 8  млн. 545,426 тыс. руб.,
2019 год - 3 4  млн. 700,875 тыс. руб.,
2020 год -  34 млн. 700,875 тыс. руб. "

1.2. Приложения 3-5 к Программе изложить в редакции согласно прило
жению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского
муниципального района Хабаровского края".

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Г лава Николаевского
муниципального района А.М. Леонов

Отдел по молодежной политике ,
ф изической  к ультуре  и спорту

администрации  Николаевского
муниципального  района

Хабаровского  кrfaя
Входящий № о { -  ( (  /  2>oUO

TT~l_20lg_r.

Приложение

к постановлению администрации
Николаевского муниципального района
от £>£. //, го /g № S 6 £ -„ ^

"Приложение 3

к муниципальной программе "Развитие детского
и юношеского спорта в Николаевском муници
пальном районе"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации Программы "Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе"

за счет средств районного бюджета

№
пп

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Расходы по годам (тыс. руб.)
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1. Создание условий для
получения в полном
объеме дополнительно
го образования по видам
спорта

муниципальное бюд
жетное образова

тельное учреждение
дополнительного об
разования "Детско-

юношеская спортив
ная школа

15575,183 • 16012,957' 15766,760 ' 40399,488 48515,426 34670,875 ' 34670,875-

2. Организация участия в
районных и краевых
мероприятиях

332,800 / 220,000 - 119,000 88,992 10,000 • 10,000 • 10,000

3. Внутришкольная ра
бота и работа по под
готовке и переподго
товке кадров

49,498 ' 63,000 ■ 293,695 0 / 20,000 ' 20,000 20,000

4. Развитие материаль
но-технической базы

1299,700 ' 1270,000 ' 0 0 0 0 0

Всего 17257,181 17565,957 16179,455 40488,480 48545,426 34700,875 34700,875

Приложение 4

2

к муниципальной программе "Развитие детского
и юношеского спорта в Николаевском муници
пальном районе"

ПРОГНОЗНАЯ
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
"Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе"

Наименование мероприятия Источник
финансиро

Расходы
(тыс. руб.)

вания 2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Создание условий для получения в краевой 2096,000 1662,330 1796,620 2275,230 2709,990 46,250 44,600
полном объеме дополнительного об

разования по видам спорта
бюджет

Всего 2096,000 1662,330 1796,620 2275,230 2709,990 46,250 44,600

3

Приложение 5

к муниципальной программе "Развитие детского
и юношеского спорта в Николаевском муници
пальном районе"

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг юридическими (или) физическим лицам в рамках ре

ализации муниципальной программы "Развитие детского и юношеского спорта в Николаевском муниципальном районе"

пп
Наименование услуги, пока
зателя объёма услуги, под

программы, основного меро
приятия

Кд.
измер.

Значение показателя
объема услуги по годам

Общие расходы бюджета н<
(тыс. руб.'

1 оказание услуги

год
2015
год год

2017-
2020 годы

'ч:ч
год

2015
год

■
год

:0 /
год год год

2020
год

1. Объем оказываемой муниципальной услуги "Предоставление дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности"
1.1. Количество обучающихся по

программам дополнительного
образования физкультурно
спортивной направленности

чел. 678 715 725 735 19353,181
у

19228,287 17976,075 42763,710 51255,416 34747,125 34745,475

1.2. Количество спортивных от
делений

ед. 8 8 8 9

1.3. Организация и проведение
спортивно-массовых и спор

тивно-развлекательных меро
приятий

ед. 55 60 65 70
чел. 1112 1212 1312 1412

1.4. Участие в краевых и регио
нальных спортивных сорев

нованиях

ед. 14 15 16 16
чел. 55 56 56 57

2. Показатель качества оказываемых муниципальных услуг
2.1. Сохранение контингента

учащихся на конец года
% /8 80 85 90

2.2. Уровень удовлетворенности
потребителей услуг

% 78 80 85 90

2.3. Доля учащихся МЬОУ ДО
ДЮСШ" по отношению к

общему количеству учащихся
школ города

% 24,5 25,5 26,5 28,5

И.о. руководителя отдела по молодежной политике,
физической культуре и спорту администрации
Николаевского муниципального района Л.В. Божко